
1



2

MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu

MIKULÁŠSKÁ JÍZDA
1. prosince, odjezd z Tábora v 15.25 hodin, odjezd z Bechyně v 18.26 hodin
Jízda pro rodiče s dětmi historickou lokomotivou „BOBINKA“ po nejstarší elektrifi ko-
vané trati Tábor – Bechyně za doprovodu Mikuláše, anděla, čerta s nadílkou pro děti. 
Ceny jízdného /zpáteční/ 100 Kč, děti 6-15 let 50 Kč, do 6 let 25 Kč. 
Pořádají České dráhy ve spolupráci s městem Tábor.
VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA S ADVENTNÍMI STÁNKY NA NÁMĚSTÍ T. G. MASARYKA
3.–23. prosince 2018
VÁNOČNÍ STROMKY TÁBORSKÝCH ŠKOL ozdobí náměstí T. G. Masaryka a doplní 
sváteční adventní atmosféru
Sobota 15. prosince
14.00–18.00 hodin – VLÁČEK PRO DĚTI – vánoční jízdy
15.00 a 17.00 hodin – WILD STICKS – netradiční vánoční koncert mladých 
bubeníků
16.00 hodin – ZVĚSTOVÁNÍ – magický příběh o svaté trojici ve třech obrazech, 
účinkuje Divadlo Studna
Úterý 18. prosince 
16.00 hodin – VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ ZŠ
Pěvecký sbor ZŠ Zborovská Tábor pod vedením Pavlíny Jíšové zpříjemní 
adventní atmosféru.
ČERTOVSKÝ REJ S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU
5. prosince, 17.00 hodin
Žižkovo náměstí
Čertovský zábavný program pro malé i velké hříšníky. 

STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
8. a 9. prosince 
Žižkovo náměstí
Přijďte obdivovat tradiční uměleckořemeslnou výrobu a nechat se okouzlit vánoč-
ními vůněmi, svitem svíček a kouzlem vánočních trhů s kulturním programem.
Program:
Sobota 8. prosince, 9.00–18.00 hodin
Účinkují: kapela PÉRO ZA KLOBOUKEM a staročeská hudebně komediantská 
kapela KONTUŠOVKA
Vánoční pohádkový kolotoč pro děti, dětské vánoční dílničky a nebeští andělé. 
17.00 hodin – CO SE DĚLO O VÁNOCÍCH - vánoční příběh, účinkuje potulné 
loutkové divadlo Víti Marčíka Já to jsem
Neděle 9. prosince, 9.00–16 hodin
Účinkují: kapela STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ a zpívající andělé, historický kolotoč 
našich babiček, vánoční ladovské postavy a velbloudi
15.00 hodin – NAD BETLÉMEM SVÍTÍ HVĚZDA – klasický vánoční příběh o puto-
vání Josefa a Marie do Betléma, účinkuje Divadlo eMILLION
ZKOLEDUJ SE
9. prosince, 17.00 hodin
Spolkový dům Střelnice
Adventní charitativní koncert, kde známí herci společně s dětmi ze ZŠ Mikuláše z 
Husi Tábor zpívají tradiční i nové české koledy.
Výtěžek z koncertu putuje na podporu spolku Za práva zvířat. 
Účinkují: Petr Vaněk, Martha Issová, Ondřej Nosálek, Magda Borová, Jan Meduna a další
Vstupné 200 Kč. Předprodej vstupenek od 19. 11. v Infocentru Město Tábor, 
Žižkovo náměstí



3

ADVENTNÍ POSEZENÍ PRO DŮCHODCE
12. prosince, 10.00 hodin 
sál Hotelu Dvořák 
Tradiční vánoční akce pro táborské seniory s programem a občerstvením. 
Účinkují: jihočeská kapela KERAMIČKA a NAĎA VÁLOVÁ
Vzhledem k omezenému počtu míst je třeba zakoupit lístek v hodnotě 20 Kč
v předprodeji v Infocentru Město Tábor, Žižkovo náměstí od 3. 12.
Pořádáno ve spolupráci s G-centrem Tábor.
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
12. prosince, 18.00 hodin
náměstí T. G. Masaryka
Osmý ročník celostátní akce pořádané regionálním Deníkem, který spojí tisíce 
lidí na českých a moravských náměstích. Zveme všechny Táboráky, aby společně 
zazpívali známé koledy v předvánočním čase.
Účinkují: skupina SKLEPMISTŘI a děti ze ZŠ MIKU LÁŠE Z HU SI TÁBOR
ČESKO – SLOVENSKÝ ADVENTNÍ KONCERT K 100. VÝROČÍ VZNIKU 
REPUBLIKY
13. prosince, 19.00 hodin
kostel sv. Filipa a Jakuba, park Pod Kotnovem
Účinkují: JAROSLAV DVORSKÝ – tenor, JAKUB PUSTINA – tenor, MARTA VAŠKOVÁ – klavír
Program je složen z nejkrásnějších operních árií. 
Vstupné v předprodeji 200 Kč, na místě 250 Kč  
Předprodej vstupenek od 3. 12. v Infocentru Město Tábor, Žižkovo náměstí.
CHARITATIVNÍ VÁNOČNÍ KONCERT ROTARY KLUBU TÁBOR
14. prosince, 18.00 hodin
kostel sv. Filipa a Jakuba, park Pod Kotnovem
Účinkují: hudební ansámbl QUODLIBET (Pavla Janková Kohelová – zpěv, Jaroslava 
Tkadlecová- fl étna, Petr Novotný – kytara, Jiří Sycha – housle, Milan Kohel
– violoncello, Jakub Smrčka – kontrabas)
Vstupné dobrovolné.
Pořádá Rotary klub Tábor.
370. Barevný čtvrtek aneb od Tábora až na konec světa
ZÁPADNÍ KANADA – OD OCEÁNU PO SKALISTÉ HORY
20. prosince, 19.00–21.00 hodin 
Divadlo Oskara Nedbala
Do nádherné země, která se mění doslova před očima, zve Miloslav Martan
(CK Oceán Prachatice). Města Victoria a Vancouver, pobřežní hory u Tichého 
oceánu s řadou deštných pralesů, Skalisté hory s obrovským množstvím vody 
- taková je jedna z nejpestřejších přírodních oblastí světa.
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala Tábor a s Blatským muzeem v Soběslavi.
Vstupné: 30 Kč
NÁVRAT T. G. MASARYKA Z EXILU
Oslava 100. výročí vzniku Československé republiky
22. prosince, 8.30–11.00 hodin
nádraží ČD Tábor
Příjezd T. G. MASARYKA DO TÁBORA 1918 – 2018 aneb vracíme se o 100 let zpátky.
Zažijte jedinečnou atmosféru při rekonstrukci příjezdu našeho prvního 
prezidenta speciálním historickým vlakem, který pojede z Rakouska přes Horní 
Dvořiště, České Budějovice, Veselí nad Lužnicí a Tábor do Prahy.
Účinkují: staropražská kapela MOTOVIDLO, kapela SWING BAND TÁBOR, táborské 
spolky, kostýmovaný doprovod, prvorepubliková kuchyně s ochutnávkami
Pořádá město Tábor, České dráhy, Československá obec legionářská s Národním 
technickým muzeem.



4

VÁNOČNÍ ČAS NASTÁVÁ…
SVĚTLO Z BETLÉMA
24. prosince, 9.30 hodin
Žižkovo náměstí u vánočního stromu
Pásmo zpěvů a koled spojené s rozdáváním betlémského světla. Promluvu bude 
mít kaplan P. Tomasz Piechnik. 
Ve spolupráci s táborskými církvemi. 
VÁNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ V PODÁNÍ ŽESŤOVÉHO SOUBORU SWING BAND TÁBOR
24. prosince, 21.00 hodin
náměstí Mikuláše z Husi
PŮLNOČNÍ MŠE
24. prosince, 21.30 hodin
klášterní kostel Narození Panny Marie, náměstí Mikuláše z Husi
Účinkují: LADISLAV ŠOTEK – varhany a TÁBORSKÝ CHRÁMOVÝ SBOR 
Pořádá Římskokatolická farnost Tábor.
PŮLNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ V PODÁNÍ ŽESŤOVÉHO SOUBORU SWING BAND TÁBOR
24. prosince, 23.30 hodin
park Pod Kotnovem
PŮLNOČNÍ RYBOVKA U JAKUBA
24. prosince, 24.00 hodin
kostel sv. Filipa a Jakuba, park Pod Kotnovem
Půlnoční bohoslužba s provedením České vánoční mše Jakuba Jana Ryby
„Hej, mistře“
Účinkují hudebníci z Tábora a okolí.
Pořádá Starokatolická církev ve spolupráci s městem Tábor.
SVÁTEČNÍ VARHANNÍ KONCERT
26. prosince, 16.00 hodin
klášterní kostel Narození Panny Marie, náměstí Mikuláše z Husi
Účinkují: LADISLAV ŠOTEK – varhany a TÁBORSKÝ CHRÁMOVÝ SBOR pod vede-
ním Heleny Boučkové 

VÍTÁME ROK 2019
NOVOROČNÍ VARHANNÍ KONCERT
1. ledna 2019, 15.30 hodin
poutní kostel Klokoty
Vánoční skladby, koledy a improvizace – JANA WILKES – zpěv,
LADISLAV ŠOTEK – varhany.

HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
1. prosince, 13.00 hodin
Zábavná výprava do unikátních prostor táborské Staré radnice.
Nutno objednat, kapacita je omezená, objednavky@husitskemuzeum.cz,
774 059 263 
Vstupné: 60, 40 Kč
ADVENT V HUSITSKÉM MUZEU – ADVENTNÍ DÍLNA PRO DĚTI
11. prosince, 16.00–19.00 hodin
Výroba drobných dárečků, pomocí zajímavých technik, jako je práce s voskem, 
výroba šperků, svícnů, kresba na baňky (ozdoby), dárkových tašek a sáčků a 
jejich dekorace, přáníčka. Rezervace nutná, počet míst omezen. Kontaktní osoba: 
Sokolová Loskotová Gabriela, email: sokolova@husitskemuzeum.cz, 
778 488 433
Vstupné: 50 Kč /materiál v ceně vstupenky



5

ADVENT V HUSITSKÉM MUZEU ( ADVENTNÍ WORKSHOP I. PRO DOSPĚLÉ
12. prosince, 17.00–20.00 hodin 
Vyzkoušíme si zajímavé techniky, při práci s drátem, voskem, jehličím a suchými 
plody – drátování i drátkování. Voskové ozdoby vede Mgr. Mikulová. 
Rezervace nutná, počet míst omezen. Kontaktní osoba: Sokolová Loskotová 
Gabriela, email: sokolova@husitskemuzeum.cz, 778 488 433
Vstupné: 100 Kč /materiál v ceně vstupenky
SOBOTNÍCI ANEB KDE NAKUPOVALI NAŠI PŘEDKOVÉ NA VÁNOCE
– NOVÉ MĚSTO
15. prosince, sraz 14.00 hodin Křižíkovo náměstí před pomníkem
Sobotní vlastivědné exkurze pro zájemce o historii a památky Tábora. 
Vstupné: zdarma
ADVENT V HUSITSKÉM MUZEU
– ADVENTNÍ WORKSHOP II. SE ŽIVÝMI KVĚTINAMI PRO DOSPĚLÉ
19. prosince, 17.00–20.00 hodin 
Výroba vánoční kytice, vánočního svícnu s orchidejí nebo chryzantémou. Šperky 
pod vedením Mgr. Zajícové. 
Rezervace nutná, počet míst omezen. Kontaktní osoba: Sokolová Loskotová 
Gabriela, email: sokolova@husitskemuzeum.cz, 778 488 433
Vstupné: 150 Kč /materiál (živé květy) v ceně vstupenky

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU
1. prosince, 8.00–12.00 hodin
První prosincovou sobotu obvykle věnujeme dětem. Čteme si, povídáme
a muzicírujeme. 
Vstupné: zdarma
TEREZA DVOŘÁKOVÁ: MLÝNY A MLYNÁŘI V TÁBOŘE
4. prosince, 18.00–20.00 hodin 
Představíme významné táborské mlynářské rody, jakými byly například 
Suchomelovi, Kvěchovi, Veselých, Benešovi, Parmovi, Závišovi, Mouchovi, 
Ratajských, a další.
Vstupné: zdarma
TÁBORSKÁ EUROLYRA
10. prosince, 8.00–12.00 hodin 
Recitační soutěž mladých talentů ve čtyřech světových jazycích (angličtině, 
francouzštině, němčině a španělštině). Akce není otevřena veřejnosti.
Pořádá táborské Gymnázium Pierra de Coubertina.
VESMÍRNÝ TÁBOR 2018
MILAN HALOUSEK – PRVNÍ LIDÉ U MĚSÍCE – APOLLO 8
11. prosince, 18.00–19.00 hodin
Na Vánoce roku 1968 si první lidé mohli na vlastní oči prohlédnout odvráce-
nou stranu Měsíce. Posádka americké kosmické lodě Apollo 8, pod velením 
Franka Bormana, se uchytila na oběžné dráze souputníka Země a započala 
tak fi nále dlouhé cesty, a která vyvrcholila o necelých sedm měsíců později 
přistáním prvních pozemšťanů na povrchu Měsíce. Česká stopa v dobývání 
Měsíce, božská slova nad měsíčním povrchem, ale i vzpomínka na kosmo-
nauty, kteří nedoletěli, přesto ale pomohli ostatním, se až k Měsíci, a na Měsíc, 
dostat a otisknout do něj lidskou stopu. To vše si připomeneme při vzpomínce 
na 50. výročí této expedice.



6

SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN – AUTORSKÉ ČTENÍ MICHALA MARŠÁLKA
12. prosince, 18.30–20.00 hodin 
Michal Maršálek je autorem nebo spoluautorem několika odborných knih
z oblasti psychiatrie, rovněž se zabývá vztahem duševních poruch a umění. 
Vstupné: zdarma
ORCHESTR V KNIHOVNĚ
13. prosince, 16.00–17.00 hodin 
Přijďte si v adventním čase poslechnout do knihovny Sviště v orchestřišti (aneb 
dechový orchestr ZU Š Tábor). Pětatřicet mladých hudebníků zahraje jen pro vás.
Vstupné: zdarma
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI A JEMNÉ MOTORIKY PRO SENIORY
do 17. prosince 
Pět kroků ke zlepšení paměti od teorie k praxi. Trénink jemné motoriky, zručnosti 
a koordinace. Rezervace nutná předem na čísle 381 200 580 nebo osobně.
Vstupné: zdarma
POZOROVÁNÍ VÁNOČNÍ KOMETY NA HVĚZDÁRNĚ
17.–20. prosince
hvězdárna, 4. patro
Akce proběhne při jasném počasí.
Vstupné: zdarma

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz

PETR JAN JURAČKA – DETEKTIVEM V PŘÍRODĚ
3. prosince, 19.00 hodin 
DON klub
Zajímavostmi ze světa bezobratlých živočichů provede Mgr. Petr Jan Juračka, 
Ph.D. z Přírodovědecké fakulty U niverzity Karlovy, přírodovědec specializující se 
na techniku mikrofotografi e, dobrodruh a cestovatel, rovněž autor popularizač-
ního pořadu Petrova divočina na TV Nova. Vstupné: 50 Kč
VESELKA S MILONĚM ČEPELKOU – VÁNOČNÍ KONCERT
6. prosince, 19.00 hodin, mimo předplatné 
Vstupné: 180 Kč
EVA URBANOVÁ A BAROCCO SEMPRE GIOVANE
8. prosince, 19.00 hodin, mimo předplatné 
Vstupné: 440 Kč
ČESKÉ VÁNOCE JOSEFA LADY
9. prosince, 14.30 hodin, sk. E 
PUSŤTE DONNU K MATURITĚ!
11. prosince, 19.00 hodin, sk. F 
ANETA LANGEROVÁ – KONCERT 2018
13. prosince, 19.00 hodin, mimo předplatné 
Vstupné: 490 Kč
JAROSLAV SAMSON LENK S HOP TROP
14. prosince, 19.00 hodin, mimo předplatné 
Vstupné: 290 Kč
JAK SI PRINCEZNA VZALA DRAKA
15. prosince, 14.30 hodin, mimo předplatné 
Vstupné: 50 Kč
LINHA SINGERS ( ČAS RADOSTI NASTAL
18. prosince, 19.00 hodin, sk. H 



7

POULIČNÍ KOLEDOVÁNÍ S POULIČNÍKY
21. prosince, 18.00 hodin 
Zahrají a zazpívají táborští koledníci před divadlem.
VÁNOČNÍ KONCERT „HEJ, MISTŘE!“
21. prosince, 19.00 hodin, mimo předplatné 
Vedle České mše vánoční J. J. Ryby zaznějí skladby O. Nedbala, F. Hervého,
Ch. Chaplina, F. Laye a L. Bernsteina v podání Komorního orchestr Bolech Tábor. 
Dirigent: Vladimír Elner
Zpívají: Zuzana Benešová, Karolína Bubleová Berková, Václav Lemberk, Pavel 
Švingr a pěvecké soubory z Táborska. Vstupné: 190, 160 Kč

KINO SVĚT TÁBOR
Podrobný program a prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.

DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S.  www.hospicjordan.cz 

Informace a přihlášky: Eva Špallová 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz 
NEJSTE SAMI!
1. prosince, 10.00–11.30 hodin 
Podpůrná skupina pro pozůstalé pro vzájemnou podporu v čase, kdy se vyrovnáváte 
se ztrátou svého blízkého. Kdo bude mít zájem, může si vyrobit adventní věnec.
ANDĚLSKÁ TVOŘIVÁ DÍLNIČKA NEJEN PRO DĚTI
12. prosince, 15.00–18.00 hodin 
Dobročinný obchod Domácího hospice Jordán v OD Dvořák
Přijďte si vyrobit anděla a poslechnout si vánoční příběh. 
Vstupné: zdarma

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR  www.zootabor.eu

MIKULÁŠ CHODÍ PO ZOO
1. prosince, 9.00–16.00 hodin 
Během komentovaných krmení v 11.00 a ve 14.00 hodin se potkáte s Mikulášem, 
čertem a andělem.
VÁNOČNÍ PRÁZDNINY V ZOO
24. prosince – 1. ledna 
Přijďte během Vánoc na rodinnou procházku do ZOO. Otevírací doba:
24. 12. 9.00-14.00 hodin, 25. 12. – 1. 1. 2019 9.00-16.00 hodin.

KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ CHEIRON T www.cheiront.cz

VÁNOCE ZA ČASU NAŠICH PRABABIČEK 
15. prosince, 15.00 hodin 
Trafačka, u Botanické zahrady
Benefi ční divadelní představení. Účinkuje Studio dell´arte. Výtěžek ze vstupného 
bude věnován na podporu organizace Cheiron, která podporuje všechny děti, 
mladé a rodiny ze sociálně slabšího prostředí. Akci podpoří Nadace Divoké husy.
Vstupné: děti divadlo 60 Kč / s dílnou 120 Kč; dospělí 70 Kč

RC RADOST O.P.S. www.rcradost.cz

MIKULÁŠSKÉ NADÍLENÍ
4. prosince, 16.00 hodin
Kostel sv. Filipa a Jakuba
Zveme všechny děti na tradiční Mikulášskou nadílku s Mikulášem a andělem.
Dárkové balíčky můžete přinést do RC Radost 3. a 4. prosince vždy od 9.00
do 13.00 hodin.
Vstupné: 50 Kč/rodina
Pořádáno ve spolupráci s městem Tábor.



8

KLASICI V TÁBOŘE www.facebook.com/klasicivtabore 

Neformální festival kvalitní hudby.
KATEŘINA KNĚŽÍKOVÁ – SOPRÁN A KATEŘINA ENGLICHOVÁ – HARFA
2. prosince, 16.00–17.30 hodin 
Velký sál Střelnice
Skvělý recitál oceněný prestižní cenou Classic Prague Awards, jako nejlepší 
komorní výkon roku 2017. Výjimečné, sympatické a krásné dámy představí
v Táboře díla L. Janáčka, B. Martinů, B. Brittena a dalších.
Vstupné: 240, 290 Kč

U LENOCHODA www.ulenochoda.cz

ČERTOVSKÉ TVOŘENÍ
5. prosince, 15.00–18.00 hodin 
Přijďte si vyrobit čertíky a andílky z přírodních materiálů. K dispozici bude mate-
riál i pomůcky k tvoření. Vhodné i pro menší děti od 4 let. Vstupné: 150 Kč
TVOŘIVÉ VÁNOČNÍ DÍLNY U LENOCHODA
8.–9. prosince 
Dospělí si můžou vytvořit krásné adventní koule na stromek a děti vánoční 
magnetky. 
Vstupné: 150 Kč

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

ADVENTNÍ SETKÁNÍ PRO DŘÍVE NAROZENÉ
9. prosince, 12.30 hodin 
Modlitebna, Bílkova 3, Tábor
RODINNÁ BOHOSLUŽBA NA ŠTĚDRÝ VEČER
24. prosince, 16.00 hodin 
Modlitebna, Bílkova 3, Tábor
EVANGELICKÁ BOHOSLUŽBA NA BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ
25. prosince, 9.30 hodin 
Modlitebna, Bílkova 3, Tábor
RODINNÁ BOHOSLUŽBA S VÁNOČNÍ DIVADELNÍ HROU
26. prosince, 9.30 hodin 
Masarykův domov, Smetanova 1284, Tábor

DIVADLO DOKOLA www.divadlodokola.cz

O BUDULÍNKOVI
2. prosince, 15.00–16.00 hodin 
Spolkový dům Střelnice 
Veselá pohádka plná písniček, dovádění. Hrají, zpívají a loutky vodí Jana Štromská, 
Martin Jurajda. 
Vstupné: 70 Kč
ČERT A KÁČA
16. prosince, 15.00–16.00 hodin 
Spolkový dům Střelnice
Hraje, zpívá a loutky vodí Kateřina Pokorná. 
Vstupné: 70 Kč



9

KONTAKTNÍ CENTRUM PRO SENIORY
Farského ulice č. p. 887, Tábor
MISIONÁŘI OBLÁTI PANNY MARIE NEPOSKVRNĚNÉ V KLOKOTECH
11. prosince, 13.00 hodin 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech
Prohlídka poutního kostela Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech a seznámení se 
s jeho historií.
PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ
14. prosince, 14.00 hodin 
V zasedací místnosti na matrice (Žižkovo nám. 6, 1. patro).
K dobré náladě zahraje heligonkář pan Lhotecký. 
Vstupné: zdarma

POWER & PILATES STUDIO  www.power-pilates.eu

POWERJÓGA S JIRKOU
do 10. prosince 
Studio Grand 
Pravidelná pondělní powerjóga s certifi kovaným pohybovým specialistou. 

SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

ROZVRH CVIČENÍ VE STUDIU GRAND 
do 31. prosince 
Studio Grand
Podrobný rozvrh naleznete na www.6dance.cz
Rezervace na info@studiogrand.cz nebo na tel.: 381 210 119 
Vstupné: 65–80 Kč

OSTATNÍ  www.visittabor.eu

KURZ FLIRT POLE DANCE ( IRBIS ACROBATICS
do 31. prosince
Studio Irbis Acrobatics Tábor
Informace a rezervace na www.irbisacrobatics.czhttps://www.facebook.com/
Irbisacrobatics/ Kurz poběží každý čtvrtek od 18.15 hodin (10 lekcí).
Pořádá Irena Novotná.
Vstupné: 1100 Kč /10 lekcí
DĚTSKÉ VÁNOČNÍ ODPOLEDNE
15. prosince, 13.00–17.00 hodin
Spolkový dům Střelnice
Dětské předvánoční zábavné odpoledne plné dárků, soutěží, tance, hudby a zajímavých 
vystoupení. Hlavní host bude skupina Maxim Turbulenc. Dále zde vystoupí kouzelník, fakír, 
děti uvidí živý Betlém. Santa Claus rozdá více jak 400 dárků. Akci moderuje Michal Douda.
Vstupné: zdarma

KONCERTY www.visittabor.cz

SCHIMMERLE KLEZMER KABARET
1. prosince, 20.00 hodin
Spolkový dům Střelnice
Opovážlivé vystoupení studentské kapely. K tanci, ke skoku, k poslechu, k dojímání!
Vstupné: 160, 200 Kč
POZDRAVENO BUDIŽ SVĚTLO
2. prosince, 14.00–15.30 hodin
Sbor Božích bojovníků Církve československé husitské, Farského ulice 1960, Tábor
Adventní koncert. Vystoupí Pěvecký spolek HLAHOL -TÁBOR.
Vstupné: dobrovolné



10

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ KONCERTY
Poutní kostel Klokoty 
8. prosince, 14.30 hodin
Komorní pěvecký sbor ZU Š O. Nedbala pod vedením H. Boučkové.
Výtěžek ve prospěch stacionáře Klíček.
9. prosince, 18.00 hodin
Kytarový recitál Vojtěcha Vrtišky. Host Stanislav Fakan (housle).
Výtěžek na podporu rodin dětí s autismem.
16. prosince, 14.00 hodin
Benefi ční koncert Milevských sborů pro Papežská misijní díla. 
19. prosince, 18.30 hodin
koncert ZŠ Zborovská - dětský pěvecký soubor Z(S)borka, pod vedením P. Jíšové
20. prosince, 18.30 hodin
koncert ZŠ Zborovská - dětský pěvecký soubor SBORÁČEK, pod vedením M. 
Kolářové
25. prosince, 18.00 hodin
Účinkuje hudební ansámbl QU ODLIBET. 
VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO SBORU DOMINO TÁBOR
27. prosince, 18.30 hodin
Poutní kostel Klokoty
Pěvecký sbor DOMINO Tábor pod vedením sbormistra Jakuba Smrčky na svém 
tradičním  vystoupení uvede skladby od středověku po současnost i nádherné 
úpravy vánočních písní a koled.
Vstupné: dobrovolné 

VÝSTAVY www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
JAROSLAV ROTBAUER: OBRAZY
do 13. ledna 
Jaroslav Rotbauer (1929–2015) byl význačný grafi k, který se svou tvorbou řadí 
k poválečné avantgardní generaci, jeho spolužáky byli Vladimír Boudník nebo 
Jaroslav Dočekal. Galerie ale autora představí především jako malíře. Málokdo 
ví, že vedle své význačné grafi cké práce, celý život maloval a tato plátna nebyla 
nikdy vystavena. Návštěvníci tak budou mít jedinečnou příležitost poznat dosud 
neznámou stránku Jaroslava Rotbauera.
GALERIE 140
SLADKÉ VÁNOCE
do 6. ledna
Tradiční Vánoční výstava se v letošním roce ponese v duchu tradiční vánoční 
kuchyně a vánočních dobrot. K vidění budou historické formy na čokoládu, 
formičky na drobné cukroví, tradiční dřevěné formy na tlačené perníky, různé 
typy válečků, rádýlek a mnoho dalšího. Nebudou samozřejmě chybět ani tradiční 
vánoční dekorace a betlémy.
Součástí výstavy bude stejně jako v letech předcházejících i STROM SPLNĚNÝCH 
PŘÁNÍ, určený pro děti ze sociálně slabých rodin. Dárci si mohou z tohoto stromu 
vybrat dětské přání, dárek předat do 18. prosince do galerie. Odtud bude 
převezen přímo pod vánoční stromek konkrétní rodiny, aby ho děti našly při 
štědrovečerní nadílce. Více informací na tel. 381 215 401. 
Výstavu pořádá město Tábor ve spolupráci s Lenkou Urbanovou a Muzeem
čokolády a čokoládovny LIDKA Kutná Hora. 



11

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR
MIROSLAV ZÁMEČNÍK ( OHLÉDL JSEM SE V LESE
4. prosince – 15. ledna
Myšlenky o cestách životem, črtané cestou Šumavou. Vernisáž se koná ve čtvrtek 
4. prosince v 16.30 hodin. 
PŘEHLÍDKA DIVADELNÍ FOTOGRAFIE
do 21. prosince 
Pořádaná Institutem umění - Divadelním ústavem v Praze za podpory Ministerstva 
kultury ČR. 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
KALEIDOSKOP
3. prosince - 3. ledna 
přízemí
Výstava prací dětí ze ZŠ Bernarda Bolzana.
SPOLKLA MĚ KNIHOVNA A KNIHOŽROUTI
3. prosince - 31. prosince
Galerie Na Schodišti
Výstava ke knihám spisovatelky Kláry Smolíkové a ilustrátorů Vojtěcha Šedy
a Báry Buchalové.
MUZEUM PIVOVARNICTVÍ TÁBOR
TÁBORSKÁ ŽELEZNICE NA SKLE
Fotografi e z archivu Šechtl a Voseček z velkých negativů na skleněných deskách. 
GALERIE SUPICE
JANA HAVLOVÁ ( KERAMIKA/LAMPY
do 31. prosince 
HOSTINEC POD KAŠTANEM /MĚŠICE/
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ STARÝCH MĚŠIC A JEJICH OBYVATEL
do 31. prosince 
Staré fotografi e Měšic a jejich obyvatel 1890-1950.

JAK SE ZAPOJIT DO PROJEKTU TÁBOR V AKCI?
Registrací na https://www.visittabor.eu/registrace získáte možnost samostat-
ného vkládání akcí on-line. V případě, že máte zájem propagovat vaše akce
v samostatném měsíčním materiálu Tábor v akci, vkládejte informace do webo-
vého Kalendáře akcí nejpozději vždy do 12. dne předcházejícího měsíce konání. 
Akce vložené po tomto termínu nebudou zařazeny, a to z důvodu odevzdání 
podkladů pro tisk. Veškeré bližší informace získáte na telefonním čísle:
381 486 301. Tato služba je zdarma.

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
adresa: Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4 
fax: 381 486 239
e-mail: infocentrum@mutabor.cz 
www.visittabor.eu
otevřeno: pondělí–pátek 8–16 hod. 
24.–26. 12. zavřeno
28.–31. 12. zavřeno (inventura)

Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu



12


